
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2о£ О г. № / О Х Э г. Кыштым

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании постановления 
Администрации Кыштымского городского округа от 14.06.2011 № 1563 «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов (положений) 
муниципальных учреждений Кыштымского городского округа и внесения в них 
изменений», руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа», утвержденный постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 14.01.2019 г. № 29.

2. Уполномочить директора Муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Саломатину 
И.Н. зарегистрировать изменения и дополнения в Устав в установленном законом 
порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева



УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением Администрации 
Кыштымск£)го городского округа 
от 2020 г. № /O J S f

Изменения и дополнения в Устав 
Муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа»

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Место нахождения Учреждения: 456870, Российская Федерация, 

Челябинская область, город Кыштым, улица Пеньковка, дом 1 а.
Образовательная деятельность осуществляется по следующим адресам:
456870, Российская Федерация, Челябинская область, город Кыштым, улица 

Пеньковка, дом 1а.
456870, Российская Федерация, Челябинская область, город Кыштым, улица 

Малышева, дом 60 Муниципальное учреждение «Физкультурно-спортивный 
комплекс».;

2) пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Учреждение вправе осуществлять следующие иные виды приносящей доход 
деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 
которых оно создано, и соответствует указанным целям:

1) дополнительные образовательные услуги, сверх установленного 
Учредителем муниципального задания, соответствующие уровню и направленности 
образовательных программ, указанных в лицензии;

2) прокат спортивного инвентаря;

3) сдача в аренду имущества, закрепленного за Учреждением на праве 
оперативного управления в установленном законом порядке, с возмещением со 
стороны арендатора эксплуатационных расходов.

Учредитель вправе приостановить приносящую доходы деятельность 
Учреждения, если она идет в ущерб образовательной деятельности, 
предусмотренной Уставом, до решения суда по этому вопросу.

Доходы, полученные от приносящей доход деятельности Учреждения, и 
приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное 
распоряжение Учреждения.»

3) первый абзац пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Тренерский совет учреждения (далее -  тренерский совет) -  коллегиальный

орган тренерско-преподавательского состава отделения по виду спорта. Тренерский 
совет действует бессрочно. Проводится не реже одного раза в месяц.»;

4) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Председателем тренерского совета является Руководитель Учреждения,

который выполняет функции по организации его работы и ведет заседания.



Тренерский совет избирает из своего состава секретаря, который выполняет 
функции по фиксации его решений.»;

5) пункт 17 дополнить предложением следующего содержания:
«Тренерский совет не имеет права выступать от имени Учреждения.».

И.о. заместителя Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере М.Р.Трегубова


